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Kausiratkontaa

Elämme keskikesän aikaa, monille vuo-
den parasta ajanjaksoa. Pitkinä päivinä 
ehtii tehdä monenlaista, myös sellaista, 
mitä normaalin työjakson aikana pitää 
siirtää eteenpäin, odottamaan. Huippu-
jen huippuna tietenkin kesäloma, silloin 
voi kirmata kesälaitumilla juuri sillä ta-
valla ja siihen suuntaan, kuin kulloisetkin 
halut antavat osviittaa.

Suuressa kuvassa ristikoiden ratkonta 
kuuluu monilla näihin kausittaisiin aska-
reisiin. Loma-ajat ovat ratkonnan huip-
pujaksoja. Samoin muutkin normaalia 
enemmän vapaa-aikaa tarjoavat hetket. 
Tämän asian ovat visusti noteeranneet 
myös ristikoiden julkaisijat, tarkalla kat-
sannolla ja haistelulla.

Viikonloppuisin on tarjolla paljon ratkot-
tavaa. Otetaan esimerkiksi vaikka edes-
säsi oleva Iltis: koko viikon monipuolisin 
ja runsain kattaus. Ymmärrän, että mo-
net hankkivat viikonlopun Iltiksen nimen-
omaan ja pelkästään ristikkopaketin ta-
kia.

Suurina juhlapyhinä ristikkotarjonta run-
sastuu entisestään: lisää ristikkosivuja, 
suurempia tehtäviä, paksuja erikoisjul-
kaisuja. Erityisesti joulu näyttää vuodes-
ta toiseen olevan ratkojalle runsauden 
juhlaa. Kesäloma on samaa juhlaa: paljon 

tarjontaa, paljon spesiaalipaketteja, pal-
jon aikaa. 

Korona-aika osoittautui ratkomiselle hy-
väksi kaudeksi. Kun tosi paljon muuta rie-
ntotarjontaa meni lähes nollaan, risti-
koiden ja ristikkolehtien kysyntä kasvoi 
huomattavasti. Otetaan esimerkiksi He-
sari: kun ei ollut aktiviteeteistä ja kult-
tuurimenoista kertovalle palstalle mitään 
kirjoitettavaa, nuo tilat annettiin joksikin 
aikaa ristikoille. Sääli, että nuo ristikot ka-
tosivat, kun menoja alkoi taas olla riittä-
västi tarjolla.

Olen myös tavannut sellaisia ihmisiä, joil-
la on ollut elämänsä aikana jaksoja, jol-
loin ratkonta on ollut melkein nollassa, 
mutta on aktivoitunut jostain syystä jos-
sakin elämänvaiheessa uudelleen. Aika 
usein tällaista on tapahtunut ikävuosien 
lisääntyessä.

Sitten on osa meitä himoratkojia, joilla 
ratkonta on jatkuvasti motivaation yk-
kösasiana. Sanoilla ja arvoituksilla leik-
kiminen kun on jotenkin inhimilliseen 
elämään liittyviä perustarpeita. Minulla 
itselläni näin on ollut jo yli 65 vuotta. Tiu-
kimpinakin työelämävuosinani ratkoin 
pari-kolmetuhatta ristikkoa vuodessa. Se 
onnistuu, kun ratkontakauden pituus on 
joka vuosi 365 päivää. Sama huippukausi 
jatkuu jokaisena vuonna, jokaisena perät-
täisenä päivänä.

Eläköön kesä ja ristikot!
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